	 	
SHËRBIMI I MJEKËSISË INTERNE DHE HTA
Mjekësia Interne nga laboratori në klinikë: fuqia e qëllimit të përbashkët

Data e zhvillimit të aktivitetit: 11 Tetor 2024
Vendi i zhvillimit: Spitali Rajonal Durrës, Salla Telemedicine
12:00 – 12:30 Regjistrimi dhe Hapja e Konferencës

Moderatore:  Prof. Dr. Margarita Gjata 

12:30 – 13:00  Sindroma kardiovaskulare-reno-metabolike, qasje bashkëpunuese për trajtimin. 
Prof. Dr. Margarita Gjata

13:00 – 13:30  Dislipidemia diabetike: Karakteristikat dhe menaxhimi i saj. 

Prof. Asc. Ergita Nelaj 

13:30 – 14:00  Trajtimi i spondilitit ankilozant.

Dr. Ledio Collaku

14:00- 14:15 Pyetje & Diskutime

14:15 – 14:45 Terapia standarte dhe risitë në trajtimin e IK.
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14:45 – 15:15  Si ndikon dislipidemia në aterosklerozë. Formimi i pllakës aterosklerotike dhe përgjigja ndaj mjekimit.
Dr. Ilir Gjermeni

15:15 – 15:30  Pyetje & Diskutime (Mbyllja)

Ky aktivitet është akredituar nga Qendra e Zhvillimit Profesional të UMT me __kredite
